[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 23.12.2025 № 1329
г. Велиж

О внесении изменений
в постановление Администрации
муниципального образования
«Велижский район»
от 20.12.2024 № 740

В соответствии со статьёй 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.12.2024 № 740 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области следующие изменения:
1.1. Пункт 6. изложить в следующей редакции:
«6.	Объёмы поступлений по доходам бюджетов муниципальных округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет (код бюджетной классификации - 918 2 18 04010 14 0000 150), по доходам бюджетов муниципальных округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет (код бюджетной классификации - 918 2 18 04030 14 0000 150), по возврату прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов (код бюджетной классификации – 918 2 19 60010 14 0000 150), по возврату остатков субсидий на обеспечение комплексного развития сельских территорий из бюджетов муниципальных округов (код бюджетной классификации – 918 2 19 25576 14 0000 150), от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными округами (сумма платежа (перерасчёты и задолженность по соответствующему платежу)  (код бюджетной классификации – 918 1 11 07014 14 0100 120) не прогнозируются в связи с несистематичностью их образования.».
1.2. Приложении дополнить строками 31-36 следующего содержания:

2

	N
п/п

	Код
главного
админист
ратора
доходов
	Наименование
главного
администратора
доходов

	КБК

	Наименование КБК доходов
	Наименование
метода
расчёта

	Формула
расчёта

	Алгоритм
расчёта

	Описание
показателей

	31
	918
	Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	2 02 25154 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры
	Иной способ

	Прогноз безвозмездных поступлений в бюджет округа составляется исходя из предполагаемых объёмов субсидий бюджетам муниципальных округов из областного  бюджета, в соответствии с областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими областными нормативными правовыми актами, а в случае если указанный областной закон ещё не принят – в соответствии с его проектом

	32
	918
	Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	1 13 02064 14 0400 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов (средства поступающие от возмещения расходов)
	Иной способ
	ПДоу = ФДоу
	Поступление доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов (средства поступающие от возмещения расходов) носит несистемный или разовый характер, спрогнозировать его достоверно невозможно.
Расчёт прогнозного объёма данных доходов основывается на их фактическом поступлении
	ПДоу – прогноз доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов (средства поступающие от возмещения расходов);
ФДоу – фактическое поступление доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов (средства поступающие от возмещения расходов) по данным бюджетной отчётности главного администратора доходов

	33
	918
	Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	1 16 10100 14 0001 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных округов) (возмещение незаконно присвоенных денежных средств)
	Метод фактических поступлений

	По данному КБК
учитываются
поступления от
фактических
поступлений
текущего
финансового года

	На текущий финансовый
год прогнозирование
объёма поступлений
производится исходя из
фактических
поступлений на
последнюю дату
текущего финансового
года

	34
	918
	Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	2 02 25599 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ
	Иной способ

	Прогноз безвозмездных поступлений в бюджет округа составляется исходя из предполагаемых объёмов субсидий бюджетам муниципальных округов из областного  бюджета, в соответствии с областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими областными нормативными правовыми актами, а в случае если указанный областной закон ещё не принят – в соответствии с его проектом

	35
	918
	Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	2 07 04020 14 0001 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных округов (безвозмездные пожертвования от физических лиц)
	Метод фактических поступлений

	По данному КБК
учитываются
поступления от
фактических
поступлений
текущего
финансового года

	На текущий финансовый
год прогнозирование
объёма поступлений
производится исходя из
фактических
поступлений на
последнюю дату
текущего финансового
года

	36
	918
	Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	1 13 02994 14 0100 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов (средства, поступающие от возврата подрядчиками по муниципальным контрактам)
	Иной способ
	ПДоу = ФДоу
	Поступление доходов, поступающих от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов (средства, поступающие от возврата подрядчиками по муниципальным контрактам) носит несистемный или разовый характер, спрогнозировать его достоверно невозможно.
Расчёт прогнозного объёма данных доходов основывается на их фактическом поступлении
	ПДоу – прогноз доходов, от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов (средства, поступающие от возврата подрядчиками по муниципальным контрактам);
ФДоу – фактическое поступление доходов от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов (средства, поступающие от возврата подрядчиками по муниципальным контрактам) по данным бюджетной отчётности главного администратора доходов

».

2.	Настоящее постановление вступает в силу после обнародования путём размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.	Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области Копаренко С.В.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области             	                                                              Г.А. Валикова
image1.png